
Grób-pomnik dziecka utraconego może powstać w Iławie.
Stara się o to Iławskie Duszpasterstwo Rodzin
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Późnym latem minie rok od powołania do życia Iławskiego Duszpasterstwa Rodzin -
organizacji chrześcijańskiej, która promuje małżeństwo i rodzinę jako jedne z
najcenniejszych wartości w życiu człowieka. O owocach działania Duszpasterstwa w tym
czasie piszą zaangażowani w jego działalność Barbara i Andrzej Chołaszczyńscy. Informują
też o planach organizacji na przyszłość. To powołanie do życia Chrześcijańskiej Poradni
Rodzinnej oraz umożliwienie na iławskim cmentarzu godnego pogrzebu dziecka utraconego
- takiego, które zmarło w łonie matki podczas ciąży lub przyszło na świat martwe.

W ubiegłym roku powstało w Iławie Okręgowe Duszpasterstwo Rodzin Diecezji
Elbląskiej. Dziś w szczególny sposób małżeństwa i rodziny potrzebują dobrych, Bożych
drogowskazów. Przyświeca nam kilka celów, m.in. organizowanie i popieranie
rozmaitych inicjatyw prorodzinnych i działań w zakresie obrony życia; podejmowanie i
wspieranie inicjatyw w zakresie duszpasterstwa rodzin, takich jak: rekolekcje, Msze św.
czy nabożeństwa; przygotowania do małżeństwa i ochrony życia; współpraca z
organizacjami, stowarzyszeniami i ruchami kościelnymi wspomagającymi rodzinę  czy
utrzymywanie kontaktów i współpraca z instytucjami państwowymi, samorządowymi i



pozarządowymi, służącymi umacnianiu i rozwojowi rodziny oraz obronie życia.                
                                              
Ostatnimi wydarzeniami były: zorganizowane w kwietniu I Iławskie Rekolekcje dla
Małżonków i Narzeczonych, które poprowadził ks. dr Marek Dziewiecki oraz Marsz dla
Życia i Rodziny, który odbył się 10 czerwca w ramach Chrześcijańskiego Dnia Animacji
Rodzin.                                                     

Ponadto już od  2016 roku z misją Biskupa Diecezji Elbląskiej organizujemy weekendowe
kursy przedmałżeńskie. Formacja narzeczonych metodami wykładowymi i
warsztatowymi odbywa się przy parafii Przemienienia Pańskiego. Najbliższe są w
terminach 21-22 lipca oraz 15-16 września. 

Innymi inicjatywami, które są owocami powstania duszpasterstwa rodzin, są Msze św.
(ostatnia niedziela miesiąca, godz. 17:00, latem 19:00) i adoracje Najświętszego
Sakramentu z modlitwą dla małżeństw (pierwszy piątek miesiąca, godz. 17:00) w
kościele parafialnym p.w. Chrystusa Króla Wszechświata. Msze św. i nabożeństwa
celebruje oczywiście Iławski Duszpasterz Rodzin ks. Waldemar Prange.                            
                                                                                               
Czynimy starania, aby na iławskim cmentarzu znalazło się miejsce oraz grób-pomnik
dziecka utraconego, tj. zmarłego przed narodzeniem. Dzieci te zasługują na godny
pogrzeb i są do tego podstawy prawne. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia,
rodzice dzieci martwo urodzonych i tych, które zmarły w łonach matek, bez względu na
to, jak długo trwała ciąża, mają prawo, by je godnie pochować. Rozporządzenie weszło w
życie 20 stycznia 2007 r. Naszym pragnieniem jest też powstanie Chrześcijańskiej
Poradni Rodzinnej.

W imieniu Iławskiego Duszpasterstwa Rodzin – Barbara i Andrzej Chołaszczyńscy
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